

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual rate, Half-yearly rate, Quarterly rate. Includes entries for Poland, Prussia, France, Belgium, and other countries.

Pojedynczo numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Magazyniści F. A. Grigara i Główna drukarnia w Rynku...

Po Sejmie.

II. Dyskusje budżetowe, które w innych ciałach parlamentarnych mają zazwyczaj charakter przeważnie polityczny — w Sejmie galicyjskim przeciwnie zazwyczaj nie zbaczają z tych torów...

ściową komisję. to ona na budżecie, wynoszącym 4,417,000 złr. zaedwiłby kilkanaście tysięcy zaoszczędzić mogła... że jeżeliby chiano zaoszczędzić więcej, a zwłaszcza tyle, by opodatkowanym przynieść ulgę...

Budżet rosyjski na r. 1888.

Jeżeli podaliśmy w ogólnych zarysach budżet rosyjski na r. 1888 i dołączyli do niego nasze uwagi... to w tym celu dołączymy do niego zestawienie dochodów i wydatków z 1888 i 1887 r.

Table with 2 columns: Year, Amount. Shows 1888 r. and 1887 r. figures for income and expenses.

Trzeba mieć nadzieję, że ta okoliczność, dająca nowy dowód głębokiego i szeregowego zamieszania w Waszej Cars. Mości, wesprze politykę pokojową W. C. M., politykę, która od Rosji usunie plagi i klęski wojenne...

SĄD OSTATECZNY.

Novella przez Wiktora Gomulickiego. (Ciąg dalszy) Arkusze, których używał do obwijania, były wypracowaniami uczniów. Nosił je zawsze przy sobie...

Zojówka nader słabo rozjaśniła izbę, w głębi której majaczyły niewyraźna lóżka, zasłane pod sam sufit pierzynami... Malarz zapukał w szybę. Suchotniczy żydek zeskoczył szybko ze stołka...

To i dużo! Dwa liche kielbki i jeden jajzik, jak palec! Szkoda tego grochu, co go panu na drogę ugotowała!... Temi słowami objawiła swe niezadowolenie Agnieszka, gospodyni Izydora...

IV. — To i dużo! Dwa liche kielbki i jeden jajzik, jak palec! Szkoda tego grochu, co go panu na drogę ugotowała!... Temi słowami objawiła swe niezadowolenie Agnieszka, gospodyni Izydora...

najprzedzej!... Tam zaszło coś niepojętego... Obawiam się zupełnego przewrotu w uczuciach i postanowieniach... Rozpacz mię ogarnia... Tadeusz. P. S. Nie wychodź pan dziś z domu. Przyjdę choćby o północy...

czas czynności straży pożarnej miejskiej i tylko od spełnienia tego nadzoru nadal uznać za konieczne...

Wskutek tego uwolniony został p. Schmidt od sprawowania wielu obowiązków biurowych, które poprzedzające zostały radcom magistratu...

Wskutek tego uwolniony został p. Schmidt od sprawowania wielu obowiązków biurowych, które poprzedzające zostały radcom magistratu...

Krańskie Stowarzyszenie ochrony zwierząt odbędzie w niedzielę dnia 27 bm. Posiedzenie o godz. 4. Biletów do nabycia w księgarni p. Kryszanowskiego...

W szkole sztuk pięknych odbył się ma jutro w piątek o godzinie 7 wieczorem, urządzony przez uczniów ku uczeniu pamięci Artura Grotgera...

Wieczórka tańcująca urzędników poczt i telegrafów, który się odbył wczoraj w sali Strzelckiej wypadł nadspodziewanie świetnie...

Ślub. W Oświęcimiu 23 bm. pobłogosławiony został związek małżeński p. Antoniego Szczerbowski...

Na kolei Transwersalnej został ruch osobowy i towarowy między stacyami Stróż-Jasło i Zagórz...

Oświecim, 25 stycznia. (Koresp. N. Reformy). W sobotę dn. 28 bm. staraniem Towarzystwa gimnastycznego „Sokół” odbędzie się w tutejszym kościele parafialnym...

Radomyśl pod Dębicą. (Koresp. Nowej Reformy). W dniu 24 b. m. o godzinie 9 rano, odbyło się w tutejszym kościele parafialnym nabożeństwo żałobne...

Grybów, 25 stycznia. (Koresp. N. Reformy). Dłsi zmarł tu po długiej chorobie Karol Tuszycy, właściciel apteki i dyrektor tutejszego Tow. zaliczkowego...

W Warszawie, dnia 25.1. (Bez bieżącego kuponu). 5% Listy zastawne z r. 1889 za rubli 100...

Wiedeń, dnia 25.1. Obligacji długu państwa bez bieżącego kuponu. 5% Renta austr. papier. ab 18% za ztr. 100...

W Warszawie, dnia 25.1. Obligacje in demnizacyjne. 5% Obl. ind. ab 10% esc. Galicyi za 100 m.k. 00 40 101...

W Warszawie, dnia 25.1. Obligacje pierwszeństwa kolei. 5% Albrechta na 300 ztr. za 100 97 -- 97 75...

W Warszawie, dnia 25.1. Obligacje korony węgierskiej. 4% Renta złota na 1000 ztr. za ztr. 100 97 6 9 80...

i z zapalem rzucił się do pracy. Nie młody już kapitan wstępuje jako praktykant do apteki, łmiegnie się z trudnościami, odbywa studia farmaceutyczne...

Z Warszawy. W rozkazie policyjnym zamieszczono listę 105 osób cuzoziemców, którzy wydaleniu zostali z granic Królestwa cesarstwa...

Władysław Wiślicki, nauczyciel muzyki, po czterdziestu latach pracy w zawodzie obchodził jubileusz, którym przyjaciele i koledzy uczcili go...

Każda osoba, do grona tego przystępująca, zobowiązała się płacić przez rok cały po 5 ztr. miesięcznie do rąk dra Bindera...

Nader pesymistycznie zapatrywano się na tę myśl, gdy jeszcze była projektem Lękano się, że osoby przystępujące nie wytrwają do końca...

Grono uczestników składały następujące osoby: pp. Marya Dunajewska (2 udziały), dr. Borysikiewicz profesor, baronowa Gostkowska, dr. Hecht...

Postawiono podzielić się temi utworami przez losowanie, które odbyło się dn. 20 bm. w obecności licznego grona...

Wydział Towarzystwa Biblioteki polskiej w Wiedniu poczytuje sobie za obowiązek popierać całym swoim wpływem dalszy rozwój przedsięwzięcia...

Osoby pragnące przystąpić do grona lubowników sztuki, zechcą zgłaszać się do dra Wilhelma Bindera, doradcy prawnego Banku austro-węgierskiego...

Mianowania. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela, Stanisława Roseta, w Starym Sączu...

Przeniesienia. Namieśnik przeniósł komisarza powiatowego Bogumiła Szelęckiego z Horodenki do Bochni...

Składki. W Administracji N. Reformy złożyła dla wdowy p. Winterowej Mariusza Wiśniewska z Iwonicza 1 ztr.

Repertuar teatru krakowskiego. W sobotę 28 stycznia: Na dochód Leona Sępowskiego „Nasi poczciwi wieśniacy”...

W niedzielę 29 stycznia po południu: „Damy polskie, czyli Marya córka Miecznika”, obraz historyczny w 5 aktach przez Majeranowskiego.

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne. * * * Guy de Maupassant, najbardziej może utalentowany z francuskich nowelistów...

* * * L'Homme avant l'histoire, par Ch. Debiere, professeur agrégé de la faculté de médecine de Lyon. 1888.

o przedmiocie tym pisano już bardzo wiele, szczególnie w Prancji; praca p. D. odznacza się jednak przed innymi nietyklo gruntownym pojmowaniem rzeczy...

* * * Gregorovius, znany autor obszernej i cenionej powszechnie „Historii miasta Rzymu”, wydał obecnie drugi tom pomniejszych pism swoich...

Centralna komisja dla spraw nauki przemysłowej w Wiedniu zbierze się dn. 30 bm. w ministerstwie oświaty...

Dział ekonomiczny. Centralna komisja dla spraw nauki przemysłowej w Wiedniu zbierze się dn. 30 bm. w ministerstwie oświaty...

Projekt o reformie podatku gorzelnianego na zasadzie konsumpcyjny został prawdopodobnie wniesiony przez rząd do Izby poselskiej...

Równocześnie z tym projektem ma być wniesiony projekt o zmianie przepisów co do restytucji podatku od piwa...

Wiedeń, 26 stycznia. Pierwsze posiedzenie Koła polskiego odbyło się dziś przedpołudniem o godz.

Wiedeń, 26 stycznia. Pierwsze posiedzenie Koła polskiego odbyło się dziś przedpołudniem o godz.

11 pod przewodnictwem wiceprezesa Jaworskiego. Roztrząsano porządek dzienny przyszłego posiedzenia Izby.

Wiedeń, 26 stycznia. Opozycja lewicy przeciwko wnioskowi szkolnemu ks. Liechtensteina staje się coraz gwałtowniejszą...

Budapeszt, 26 stycznia. Umowa rządu węgierskiego z grupą Rothschilda o emisję renty węgierskiej przyprowadzona została do skutku...

Ateny, 26 stycznia. Między angielskim konsulem a rządem kreteńskim wybuchł spór z powodu wypuszczenia na wolność zbrodniarza...

(Z biura korespondencyjnego.) Wiedeń, 26 stycznia. Cesarz zamianował prywatnego docenta Kalinę, nadzwyczajnym profesorem filologii porównawczej...

Fremdenblatt pisze, że wobec niektórych twierdzeń, podawanych przez Vaterland, może najstanowczyj oświadczyć, że ani ministerstwo, ani żaden tegoż członek...

Wiedeń, 26 stycznia. Komisja wojskowa Izby poselskiej przyjęła jednomyślnie rządowy projekt do ustawy o wyjątkowym powołaniu rezerwistów...

Buda-Pesz, 26 stycznia. W Izbie poselskiej sejmu węgierskiego przyjęto po przemówieniu ministra obrony krajowej i prezesa gabinetu Tiszy, projekt ustawy o powołaniu rezerwistów...

Berlin, 26 stycznia. W Izbie poselskiej sejmu pruskiego z powodu interpelacji o usunięcie nauki języka polskiego z szkół w Poznaniu...

Petersburg, 26 stycznia. Rozkaz dzienny ministra wojny nakazuje wykonanie polecenia przestworocznego o przydzieleniu jednego oficera sztabowego do każdej brygady lokalnej...

Paryż, 26 stycznia. W obiedzie danym przez austro-węgierskiego ambasadora Hoyosa na cześć Carnota, wzięli udział Tirard, Flourens, Floquet, ambasadorowie Anglii, Hiszpanii, Turcji i Włoch...

Paryż, 26 stycznia. Raport prefekta w Nancy oświadcza, iż nie było żadnego naruszenia granicy, że ten, który jest głównie interesowanym, nie robi żadnej reklamacji...

Paryż, 26 stycznia. W komisji cłowej oświadczył się minister rolnictwa za stanowczym zastrzeżeniem wyższego ciała od zagranicznych napojów spirytusowych...

Tempo donosi, że sultan Zanzibaru zachorował niebezpiecznie. Paryż, 26 stycznia. Pełnomocnicy francuscy do układania się o warunki traktatu handlowego...

Wiedeń, 26 stycznia. Pierwsze posiedzenie Koła polskiego odbyło się dziś przedpołudniem o godz.

Wiedeń, 26 stycznia. Pierwsze posiedzenie Koła polskiego odbyło się dziś przedpołudniem o godz.

z Wiochami zostali odwołani z Rzymu. Układy zostały stanowczo zerwane.

Stokholm, 26 stycznia. Wczorajsze wieczorne dzienniki donoszą: Król powołał do siebie znamienitszych członków parlamentu...

Konstantynopol, 26 stycznia. Według doniesienia Biura Reutersa z rozkazu sułtana zapytywał wielki wezyr czterech ormiańskich członków rady wyznawionej o przyczynę agitacji...

Spozstrzeczanie meteorologiczne (podług Obserwatorium krakowskiego). Kraków, dnia 26 stycznia.

Table with 4 columns: meteorological data (Ciśnienie powietrza, Temperatura, Kierunek i moc wiatru, Wilgotność względna) and 3 rows of data.

U w a g i: Od czasu do czasu deszcz przy silnym wietrze.

Kursa telegraficzne. Nagłódnie wiedeńskiej dnia 26 stycznia 1888.

Table with 2 columns: kursy telegraficzne (Zjednoczony dług w papierach, Austriacka renta złota, 5% austriacka renta) and 2 rows of data.

Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz. Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESLANE.

Przyspieszenie ozdrowienia. Przy wszelkich ranach, zapalnych nabrzmieniach i czerkach, użycie Molla wódki francuskiej usuwa zapalenie...

Pamiętki, zbiory i osobliwości godne zwiędzania. Muzeum ks. Czartoryskich (ulica Piłarska) otwarte dla publiczności w wtorki i piątki od godziny 10 rano do 2 po południu...

Wystawa nieustająca zjednoczonego Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych w Sukiennicach otwarta codziennie prócz poniedziałków od 11 do 4 wstęp w dni świąteczne 15, w powszednie 30 cent...

Zbiory Akademii Umiejętności (ulica Stawkowska), zwiędzać można za zgłoszeniem się do zarządu.

Do numeru dzisiejszego dołączamy dla szan. Prenumeratorów zamiejscowych Cennik nasion p. Teofila Łuckiego w Melnie.

Large table with multiple columns containing financial data, exchange rates, and market information for various locations like Kraków, Warszawa, and Wiedeń.

Podziękowanie.

Mój dziecko kilkoletnie niebezpiecznie (na anginę, jak się okazało) chore, udałem się po poradę i pomoc do Wielmożnego Pana Prof. Dr. Pieniążka...

Samuel Wachs z Gorlic.

Przrzędy chemiczne

dla laboratoriów i chemików we fabrykach zatrudnionych są do nabycia. Zgłoszenia przyjmuje: F. Bratkiewicz, Kraków, ulica Gołębia, L. 16. 180 1 2

W dobrach Wysockich

w pow. Jarosławskim będą od 1 lipca b. r. dwa folwarki do wydzierżawienia, obejmujące jeden 640 morgów, drugi około 340 morgów. 183 1 2

MASŁO

doskonale kuchenne po 4 złr. 70 ct., niesolone, deserowe po 5 złr. w 5-kil. paczkach z opakowaniem i francuzką rozsyła Zarząd dóbr Nowe Sioła pod Strzycem. 184 1 6

Adwokat

Dr. Antoni Surowiecki osiadł 186 2 5 w Tarnobrzegu.

Ludwik Halski

handel żelazny Kraków, Sukieniec, poleca

Łyżwy

- Halifaks para 2 złr., lepsze 2 50 z doskonałej stali 4-... nikielwane 5-... damskie z rowkami 2-... nikielw. 3 50

Dr. FELIKS BORZEWSKI

otworzył kancelaryjną adwokacką w Wieliczce. 146 3 6

Zakład ogrodniczo-handlowy

JÓZEEA ZAMORSKIEGO półwieście zwierzynieckie, 24 B, poleca P. T. Publiczności wszelkie wyroby ze świeżych i suchych kwiatów i wszystkie produkty z zakresu ogrodnictwa.

Trafika.

Niżej podpisana, utrzymująca sprzedaż cygar krejowych oraz cygar Hawanna, tytoniu, tabaki, stempli i wosków stempelowych, tudzież marek litowych przy ulicy Płoryńskiej, już przesyła od 30 lat z zadowoleniem Szan. Publiczności, przenośnia tę sprzedaż (tak zwana c. k. trafika) z dniem 1 stycznia 1888 r. do handlu kornego Wgo pana Jana Juguńskiego, pod Nr. 20, przy ulicy Płoryńskiej, tuż obok c. k. kantoru lotaryj liczbowej. Polecając się nadal szanownym względom Szan. Publiczności staraj się być o dobro i suche cygara. 33 5 6

Już nie ma nagniotków!

„Eureka“ najznakomitszy środek przeciw odniednieniu, brodawkom i narośmom skórnyemu wynalazku aptekarza Kazimierza Jonasza. 1000 świadectw i listów potwierdzających skuteczność. 110 7 0 Skład w aptece pod „złotym stonem“ Henryka Blumenfelda we Lwowie. Cena 60 centów.

ASMA Cena 1 Fl 60 K. PUDEŁKO ZADYSZENIE, KATAR, KASZEL NERWOWY Ułga natychmiastowa. Wyliczone przez PAPIER I RURKI GICQUEL Aptekarska 1^o klasy, 4, rue Delarocbe w Paryżu

BROWAR PAROWY J. A. Johna Synów w Krakowie poleca Piwo marcowe, leżak, Porter krajowy, w beczkach 1, 1/2 i 3/4 hektolitrowych, oraz piwo butelkowe, którego wyłączny skład powierzony został firmie: L. Zagórny Marynowski „pod Gambrynusem“ przy ul. Mikołajskiej, l. 5.

Molla Proszki Seidlickie. Tyko prawdziwe,

W. Stachowicz Krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, L. 5, poleca bogato zaopatrzony skład wszelkiego rodzaju uniformów, jakoteż wszelkie artykuły dla c. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny uniarkowane. 162 4 30

Wódka francuska i sól Molla

Jako wcieranie do skutecznego opatrywania gościa, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów członków i sparaliżowań, bólu głowy, uszów i zębów, jako kompresy we wszelkich skaleczeniach ranach, zapaleniach i wrzodach. Wewnętrznie z wodą zmieszana w nagłej słabości, wymiotach, kolkach i rozwolnieniu. — Flaszka z dokładnym opisem 80 centów.

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Co. w Bergen (w Norwegii)

Najskuteczniejszy i najodporniejszy środek w cierpieniach płuc i płon, przeciw skrofulom, wysypkom skórnym, chorobach gruźliczym, tudzież dla poprawienia ogólnego odżywienia w takich przypadkach.

Uprasza się P. T. Publiczność wyznaczyć kłade preparatów MOLLA i li tytko bez przyjmować, które opatrzone są moją marką ochronną i podpisem.

Fortepiany pianina harmonia amerykańska, rykańskie, od 50 złr. Zastępstwo i skład dla wiochod. Galicyi i Bukowiny — przemysłowych harmoniów Śliwskiego, od 100 złr. — Wszelkie zamówienia podług katalogów załatwiam wprost z fabryki. Ponieważ sam płacę cło i transport do każdej stacyi kolejowej, zatem każdy instrument jest o 30 do 60 złr. tańszy u mnie niż w każdym składzie — nawet nie w fabryce, gdzie trzeba zapłacić cenę fabryczną (to samo co u mnie) i ponosić koszt i ryzyko transportu — Używano instrumenta (to samo co u mnie) i ponosić koszt i ryzyko transportu — Używano instrumenta (to samo co u mnie) i ponosić koszt i ryzyko transportu — Używano instrumenta (to samo co u mnie) i ponosić koszt i ryzyko transportu

Karpacie zielone przeciw chrypcy, duszności, kaszlowi, etc. po 25 cent. — Mielę jak 3 pakietki, używaj wieczorem. Wielek Panteleusza zielone są mi jedynym lekarstwem, a mam już wyżej 30 lat i proszę smacznie o 4 pakietki. Fr. Longelobowa w Węgrzech (Niedziogrod) Co 4 tygodnie świeży transport herbaty chińskiej (z 3 do 6 zł. za 1/2 kilo). — Wody mineralne wprost ze źródeł. — Benicjana, na piegi (planu na twarzy, plyn 40 c i maść 60 c). — Bonillan na odmiedzi (z 1/2 litra Balsamu na odmiedzenie 40 c). — Wyłony Ocot winny i w. 1/2 litra. Wszelkie środki toaletowe, desinfekcyjne, chemiczne, mydła, proszki, mydła, termometry etc. etc. Apteka J. Sidorowicza w Kołomyi.

ANDRZEJ SCHULTZ w Krakowie Rynek Nr. 32. SKŁAD TOWARÓW NORYMBERSKICH I KOLONIALNYCH, wielki wybór Pieloczków i Korali szklanych, Guzików, Jedwabiu, Nieci, Bawełny i innych potrzeb do szycia i haftu. Skład Różańców i Koronek kokosowych, kościannych, drewnianych i szklanych, Obrazków świętych, Krzyżyków, Pasyjek i Medalików. PRZYBORY DO ROBIENIA KWIATÓW. Liście papierowe i batystowe, Papiery kolorowe i Bibulki w najładniejszych gatunkach. Igły, Nożycki, Seyzoryki, Noże i Brzytwy angielskie. Papiery i Płótno introligatorskie, WSZELKIE PRZYBORY PIŚMIENNE I RYSUNKOWE. Złoto do robót pozłotniczych, farby i lakier. 2019 255 300 Zamięscowe obstatunki natychmiast załatwia.

Nadzwyczaj interesujący wynalazek FABRYKI PERFUMERYJ-ORIZA L. LEGRAND, Paris, rue Saint-Honoré, 207, ESS. ORIZA W STAŁEJ FORMIE PERFUMY w STANIE TWARDYM jako nowa zdobycz i wynalazek nauki jest we Francji i wszystkich krajach patentowany. Te w nowy sposób do stałej formy sprowadzone Ess-Oriza posiadają nieznane dotąd spotęgowanie zapachu. Mają kształt pateczek lub pastylek w małych, wygodnych do noszenia flakonikach, lub puszkach najrozmaitszego rodzaju. Te perfumowe pateczki nie wietrzeją i po użyciu mogą być łatwo i uniemi zastąpione. — Mają tę wielką zaletę, że zapachu swego udzielają wszętkim przedmiotom, z któremi się stykają, nie zwiłżając ich, ani nie uszkadzając. 1808 S 12

EKSTRAKT SŁODOWY wyrobu J. Trąbcożyńskiego w Winiarach pod Kaliszem jako środek leczniczy w kaszlu i innych chorobach pierśowych, wypróbowany w swych skutkach przez lekarzy i chemików, na wystawach Przemysłowo-Rolniczej Warszawskiej i Krajowej Krakowskiej zaszczycony medalami, oraz na Wystawie Higienicznej w Warszawie listem pochwalnym. Cena 60 centów. 13 19 Dostać można we wszystkich aptekach.

Pokrywacze dachów papą i blacha żelazną, znajdują zatrudnienie. Wiadomość: Kosydarski, Rynek główny. 169 3 20

W. Stachowicz Krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, L. 5, poleca bogato zaopatrzony skład wszelkiego rodzaju uniformów, jakoteż wszelkie artykuły dla c. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny uniarkowane. 162 4 30

Bardzo ważne dla Pań! Nauki kroju sukien damskich, oparte na gruntownym podstawie rysunków, oraz robieniu wszelkich ubiorów damskich i dziecięcych udziela egzaminowana w tym fachu w Wiedniu nauzoicytelka p. y. a. p. Marya Korisidem, w koncesyowanym Zakładzie Naukowym przy ulicy św. Gertrudy, Nr. 9, obok hotelu „Klein“, gdzie też listę osób tutajszych, już wycieczonych i mogących poświadczyć o dobru nauki, przeglądać można. — Opłata wynosi za kompletne wyuczenie kroju podług bardzo praktycznej metody (pod gwarancją) 10 złr. Tualety w Zakładzie powyższym podług wszelkich żurnali sporządzane, wyszczególniają się, przy miernych cenach, umiędkiem, dokładnością i gustownym wykonaniem. 1996 3 12

Prawdziwy tyko z tą marką ochronną. Prof. Dra Libery Płyn wzmacniający nerwy do trwałego wyleczenia najpiorozycywszych cierpień nerwowych, szczególnie bledni, dręszczy, bólu głowy, migreny, bicia serosa, cierpienia żołądka. Opis przy każdym flaconie. Cena za zalęzkę lub pobranie pocztowem 2 złr., 3 złr. 50 c. i 6 złr. 50 c. Do nabycia w Krakowie w aptekach: W. Redyka, E. Stockmara, P. Krakowicza, J. Trauczyskiego, K. Wisniewskiego, Adlera, w Tarnowie u H. Kijasa. 87 4 2

PANNA uzdolniona w gospodarstwie, poszukuje miejsca zaraz. Łaskawe zgłoszenia pod lit. J. M. L. 5 poste rest. Kraków. 160 2 3

Asystent farmacyi poszukuje umieszczenia. Wiadomość: Apteka w Radomyślu przez Czarnę. 159 2 3

Dra Fr. LENGIELA Balsam brzożowy. Jak sam sok roślinny, płynący z brzozy, jeżeli pić przebiegnie, znany jest od niepamiętnych czasów jako najlepszy środek napędzający; jeżeli jednak sok ten wlecie przepisu wynalazcy zostanie przyrządzonym w drodze chemicznej na balsam, wtedy nabiera prawie cudownego skutku. Jeżeli posmarujemy wieczorem twarz lub inne części ciała tym sokiem, to już na drugi dzień odpada prawie niezauważnie łupież ze skóry, która przez to staje się bledną i delikatną. 1788 8 0 Balsam ten wygląda zmarszczki i blizny z osyp pozostałe na twarzy i nadaje jej miodocianą barwę; oraz przywraca białe, delikatności i świeżość, usłowa w bardzo krótkim czasie piegi, plamy wtroubane, czerwienię nosa, przyszczyki i wszelkie inne nieczystości cery. Cena słoika z opisem użycia 1 złr. 1 50. Nabyć można w Krakowie w aptece W. Redyka.

Robaki bez względu na zmianę księżyca niszczą wrócić po słoiku cukruki od robaków Henryka Blumefelda, aptekarska we Lwowie. Cena 20 ct. 98 15

Języka rosyjskiego udzielam może na żądanie za skromnym wynagrodzeniem osoba pływająca w lekcjach pojedynczych lub zbiorowych, lecz tylko osobom narodowości polskiej cywilnym lub wojskowym. Wiadomość w Admin. „N. Reformy“.

Nie ma więcej Reumatyzmu, przeziębienia i tychże skutków. Wynaleziony bowiem aparat elektro-galwaniczny, po którego zastosowaniu ustają natychmiast prawie cudownie dolegliwości, a mianowicie: reumatyzm, sparaliżowanie, ból zębów, uporczywa migrena, goscice, otępiłość, puchł na blednica, epilepsja, bezsenność, hemeroidy, w ogóle choroby nerwowe lub następstwa przeziębienia. Znakomicie pomoznym okazał się aparat podczas zabawkowania u dzieci. Dzieci przechodziły ową niebezpieczną chorobę bez żadnych bólów, ujmując wszelkiej troski rodzicom. Aparat elektryczno-galwaniczny Adolfa Wintera, badany przez zaprzyżone powagi naukowe, jak tajny radca v. Góden, chemik sądowy Dr Paps i innych, działający cudownie w spomnianych dolegliwościach, sprawia chorym nader przyjemne użycie, zyskał ogromne zastosowanie i rozpoznanie, oraz liczne podziękowania chorých wyleczonych światła całego. Liczne nader podziękowania i uznania można przejrzeć u fabrykanta, wszystkie za prawdziwe autentyczne. Jedyny skład na Galicyę cudownego aparatu elektro-galwanicznego A. Wintera w aptece Wgo Piotra Krokowicza w Krakowie. Rozsyłka za pobraniem odwrotną pocztą. 8 11 12

Specjalność poziomych i stojących półprzenośnych MASZYN PAROWYCH I LOCOMOBIL od 1 do 50 koni sily. Z powodu powiększenia zakładu przeniesiono tak biura jak pracownię z dniem 1 grudnia 1882 na ulicę Boinod 31/33. 521 10 13

Najlepszym Papierem na Cygareta jest prawdziwy LE HOUBLON wyrób francuski 837 15 36

Niemka mioda, ze Szlaska, z najlepszymi poleceniami, szuka od 15 lutego b. r. miejsca, jeżeli możliwe w mieście, do wychowywania i nauki młodszych dzieci. Jest uzdolniona w wszelkich robotach ręcznych i gotowa do pomocy w zarządzie domu. Łaskawe sądzania prosz pod A. H. Dąbrowska morska poste restante Uście solne. 140 3 3

Hotel Narodowy w Krakowie jest do wydzierżawienia za kaucyą lub do sprzedania. 82 3 3 Wiadomość u właściciela w miejscu.

Wiesz obejmująca 300 morgów obszar, w dobrej ziemi, 2 mile od stacyi kolei w Debicy, z powodu interesów rodzinnych zaraz do sprzedania. Blizsz j wiadomosci udzieli B. B. B. poste restante Debica. 2275 6 10

Pierwsza Pracownia artystyczno-drzeworytnicza WILHELMA SMOLKI w BUDAPESZCIE (VII. Kertész utoza 25 Sz.) przyjmuje do wykonania wszelkiego rodzaju klisze na drzewie i cynku do gazet, cenników i t. p. ogłoszeń, przyjmuje i wykonują szkice i rysunki do winiot i etykiet i wysyła czysto, artystycznie i punktualnie wykończone klisze w jak najkrótszym czasie za zalęzką pocztową. Korespondencya w polskim języku. 185 2 5

JAN IHNATOWICZ poleca: Znakomite Czernidło glicerynowe pachnące do wszelkiego rodzaju ubuwia, daje swiety i trwały połysk i konserwuje skórę, pudełko 5, 10, 20, 50 centów i 1 złr. Smarowidło litewskie do obuwia i skór, miękzy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 10, 20, 50 centów i 1 złr. Atrament czarny kampszowy nie plesnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i plynny i zupełnie nie znikod iwy, flaszcza po 10, 15, 20, 30 i 50 centów. Farby do stempli niebieska, fioletowa, czerwona, czarna, flaszcza po 15 centów. Atrament do znaczenia bielizny bez gumy flaszcza 30 centów. Krochmal brylantowy dla nadania koln eryczkom świetnej białosci i sztywnosci. 12 centów. Nabyć można we własny h sklepach: we Lwowie ulica Kopernika, l. 3, Hotel Europejski, ul. Halicka róg Wałowej, w Krakowie Sukieniec, l. 20, w Czerniowcach Rynek l. 2 92 51 0